
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

DREJTORIA E BURIMEVE, SHERBIMEVE NJEREZORE DHE DIASPORES 

Nr ...... 1.~.~ . .9 .. Prot. Fier, me1..£ . ./03/2024 

Lenda: Kerkese per publikim pozicion te lire pone 

Drejtuar: SHERBIMIT KOMBETAR TE PUNESIMIT 

TIRANE 

Bashkia Fier ne zbatim te Nenit 26, te Ligjit 152/20 13 "Per Nepunesin Civ il" i ndryshuar, Bashkia Fier 
shpall procedurat e levizjes paralele, ngritjes ne detyre dhe pranimit nga jashte per pozicion iet: 

I. Drejtor i Drejtorise se Hartimit te Projekteve dhe lnfrastruktures, kategoria e Il-b 
2. Drejtor i Drejtorise se Administrimit, Mbrojtjes se Tokes Bujqesore dhe Veterinarise, kategoria 

e 11-b 
3. Pergjegjes Sektori ne Drejtorine e Taksave dhe Tarifave Vendore, kategoria lll-a 

Per kete arsye, ne perputhje me Ligjin nr. 152/201 3, "Per nepunesin civil '', i ndryshuar, dhe aktet 

nenligjore dale ne baze e ne zbatim te tij , kerkojme publikimin ne portal in "Sherbimi Kombetar i 

Punes imit". 

Bashkelidhur do te gjeni kerkesen perkatese per publikim. 

Duke Ju fa lenderuar per bashkepunimin! 

KRYETAR 

/' 

-: ... ~ ... ~~~ 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

DREJTORIA E BURIMEVE, SHERBIMEVE NJEREZORE DHE DIASPORES 

SHPALLJE PER LEVJZ.JE PARALELE 
NGRITJE NE DETYRE 

PRANIM NGA JASHTE SHERBIMTT CIVIL 
NE KATEGORJNE E MESME DHE E ULET DRE,JTUESE 

Fier /03/2024 

Ne zbatim te Nenit 26, te Ligj it 152/2013 "Per Nepunesin Civil" i ndryshuar, si dhe te Kreut II dhe III, 
te Vendimit Nr. 242, date 18/03/2015, te Keshillit te Ministrave, Bashkia Fier shpall procedurat e 
levizjes paralele, ngritjes ne detyre dhe pranimit ngajashte per pozicionin: 

1. Drejtor i Drejtorise se Hartimit te Projekteve dhe Infrastruktures, kategoria e ll-b 
2. Drejtor i Drejtorise se Administrimit, Mbrojtjes se Tokes Bujqesore dhe Veterinarise, kategoria 

e II-b 
3. Pergjegjes Sektori ne Drejtorine e Taksave dhe Tarifave Vendore, kategoria III-a 

Pozicioni me siper, i ofi'ohetfil/imisht nifpunesve civile t i! se 11jejti!s kategori per proceduren e Levizjes 
paralele! Vete11111e rast se 11e perfundim te procedures se levizjes para Lele, rezulton se kypo:;icion eshte 
ende vakant, ai eshte i vle.fshem pi!r konkurimin ni!permjet procedures se ngritjes 11e detyre dhe pranimit 
ngajashte sherbimit civil. 

PER TE TRE PROCEDURA T (LEVIZJE P ARALELE, NGRIT JENE DETYRE, PRANIM NGA 
JASHTE SHERBIMIT CIVIL) APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE! 

Afati per dorezimin e dokumentave per Levizjen Paralele eshte:02/04/2024 

Afati per dorezimin e dokumentave per Ngritjen ne Detyre eshte:OS/04/2024 

Afati per dorezimin e dokumentave per Pranim nga Jashte Sherbimit Civil eshte: 05/04/2024 

Pershkrimi pergjithesues i punes per pozicionet si me siper eshte: 

• Pergjegjes per: formulimin e politikave dhe keshillimin e tyre; 
• Percaktimin e objektivave dhe formulimin e programeve, standarteve dhe procedurave perkatese 

per zbatim; sigurimin e perdorimit efi9ent te burimeve materiale, njerezore dhe financiare te 
nevojshme per realizimin e programeve dhe arritjen e objektivave; 
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perfaqesimin e tij ne takime dhe forume brenda dhe jashte vendit 

• Siguron ne kohe dhe ne menyre profesionale te gjitha procedurat ligjore qe kryen Drejtoria; 
• Siguron qe burimet ne dispozicion te Drejtorise te realizohen mesa me pak kosto, duke siguruar 

njekohesisht efektshmeri te larte, ne menyre teresisht te rregullt dhe korrekte. 

-LEVJZJA PARALELE 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori , ne te gjitha 
insitucionet pjese e sherbimit civil. 

BIKUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE~ANT A 

Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per Ievizjen paralele si vijon: 
a - Te jene nepunes civile te konfirmuar, brenda se njejtes kategori . 
b - Te mos kene mase disiplinore ne fuqi; 
c - Te kene te pakten vleresimin e fundit "mire" apo "shume mire". 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posa~me si vijon: 
a - Te zoterojne diplome te nivelit "Master Profes ional " ne Shkenca Juridike/Shkenca lnxhinierike/ 
Arkitekture/ Agronomi e Pergj ithshme/ Ekonomik/Shkenca Sociale. Edhe diploma e nivelit 
"Bachelor" duhet te jete ne te njejte fushe; 
b - Te kene te pakten 3 vite pervoje pune ne profes ion. 

llllooKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

a - Jeteshkrim 
b - Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen Bachelor). Per diplomat e marra j ashte Republikes 
se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Spo1tit; 
c - Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d - Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e - Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f - Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g - Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h - Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
i - <;::do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet pozitive 
apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj ; 

Aplikimi dhe dorezimi i te gjitha dokumenteve te cituara me siper me poste ose dorazi se bashku me 
nje kerkese ku ju specifikoni pozicionin ku deshironi te konkuroni, ne adresen Bashkia Fier, Lagjia 
" Kastrioti", Rr. "Ramiz Aranitas i" . 

• REZULTATET PER F AZEN E VERIFIKIMIT P ARAPRAK 

Njesia e menaxhimit te burimeve nj erezore te institucionit dote shpalle ne faqen zyrtare online te 
institucionit dhe ne stendat e informimit te Bashkise Fier , listen e kandidateve qe plotesojne kushtet e 
levizjes paralele dhe kerkesat e posaryme, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku dote zhvillohet 



Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e Jevizjes paralele dhe kerkesat e posa9me do 
te njoftohen individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, per shkaqet e moskualifikimit (nenermiet adreses se e­
mail) . 

•. 

FUSHA.! E NJOHURIY.E, AFTESITE DHE CILESITE 
MBI TE CILA T DO TE ZHVILLOHET INTERVIST A 

Kandidatet do te testohen ne lidhje me: 

a) Kushtetuten e RSH, e ndryshuar. 
b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013 , "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore dale 

ne zbatim te tij. 
c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131 , date 08.09.2003 , "Per rregullat e etikes ne administraten publike". 
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 8503, date 30.06.1999, "Per te drejten e informimit per dokumentet 

zyrtare'', i ndryshuar. 
e) Ligjin nr. l 0296 dt.08.07.2010 ''Per menaxhimin ft nanciar dhe kontro ll in '',i ndryshuar me ligjin 

nr.I 10/20 l5 , akte te tje ra normative te Ministrise Financave " Per menaxhimin e kordinimin e 
riskut" 

f) Ligj N r. 44/2015 ·. Kodi I Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise '" 
g) Ligjin Nr. 139/201 5 '·Per Veteqeverisj en Yendore" 
h) Ligjin nr 9936 dt.26.06.2008 "Per menaxhimin e s.is temit buxhetor''ne RSl-l-se'' 
i) Ligj in nr.9720 dt.23 .04.2007 "'Per auditimin e brends hem se sektorin publi k", l ndryshuar. 
j) Ligj in nr.9049, date I 0.04.2003 " Per deklarimi n dhe kontro llin e pasurive, te detyrim eve 

financiare te te zgjedhurve dhe disa nepunesve publike" 
k) Ligjin nr.9367, date 07.04.2005 " Per parandalimin e konfliktit te interesave ne us htrim in e 

fu nksioneve publike''. i ndryshuar. 
I) Ligj in nr.90/201 2 "Per organiz imin dhe funksionimin e admin istrates shteterore ne RSH- se. 

mMENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 
a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per 
karrieren, deri ne 40 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me 
fushen, deri ne 20 pike. 

l!llDATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Njesia Pergjegjese do te shpalle fituesin ne faqen zyrtare te 
institucionit dhe ne stendat e informimit te Bashkise". Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete 
procedure do te njoftohen individualisht ne menyre elektronike nga Njesia Pergjegjese, per 
rezultatet (neperm jet adreses see-mail) . 

.. NGRITJA NE DETYRE 

Vetem ne rast se pozicioni i renditur ne fil lim te kes~j shpallj ej e, ne perfw1dim te procedures se 
Jevi:zj es paralele, rezulto n se eshte ende vakant. a.i eshte i vlefshem per konkurimin nepermjet 
procedures se ngritjes ne detyre. Kete informacion do ta merm i ne faqen on line te Bashkise Fier dhe 
ne stendat e lnfonn imit te Pub likut prane Jnstitu cionit 



Per kete procedure kane te drejte te aplikojne vetem nepunesit civile te nje kategorie paraardhese (vetem 
nje kategori me e ulet), te punesuar ne te njejtin apo ne nje institucion tjeter te sherbimit civil, qe 
plotesojne kushtet per ngritjen ne detyre dhe kerkesat e vec;:anta per vendin e lire. 

I KUSHTET DHE_KRITERET E_YE<;:ANTA QE DUI.IET TE PLOTESOJE 
KAND IDA TI NE PROCEDUREN E NGRIT JES NE DETYRE 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e ngritjes ne detyre jane: 
a - Te jete nepunes civil i konfirmuar, 
b - Te mos kete mase disiplinore ne fuqi; 
c - Te kete te pakten vleresimin e fundit "mire" apo "shume mire". 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e ve~anta si vijon: 
a - Te zoterojne diplome te nivelit "Master Profesional " ne Shkenca Juridike/Shkenca Inxhinierike/ 
Arkitekture/ Mjekesi Yeterinare/ Agronomi e Pergjithshme/ Ekonomik/Shkenca Sociale. Edhe 
diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njejte fushe; 
b - Te kene te pakten 3 vite pervoje pune ne profesion. 

llJIDOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a - Jeteshkrim: 
b - Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen Bachelor). Per diplomat e marra jashte Republikes 
se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 
c - Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d - Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e - Ve1tetim te gjendjes shendetesore; 
f - Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g - Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h - Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
i - <;do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet pozitive 
apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj ; 

Aplikimi per proceduren e Ngritjes ne Detyre ne kategorine e Mesme Drejtuese do te kryhet se bashku 
me nje kerkese ku ju specifikoni pozicionin ku deshironi te konkuroni, ne adresen Bashkia Fier, Lagjia 
"Kastrioti" , Rr. "Ramiz Aranitasi". 

ll,IREZUL T ATET PER F AZEN E VERIFIKIMIT P ARAPRAK 

Njesia e Burimeve Njerezore dote shpalle ne faqen zyrtare te internetit te Bashkise Fier , dhe ne 
stendat e informimit te Bashkise Fier , listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e 
posac;:me per vazhdimesine ne proceduren e ngritjes ne detyre si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku 
do te zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet dhe kriteret e vec;:anta per proceduren e 
ngritjes ne detyre do te njoftohen individualisht ne menyre elektronike ngaNjesia Pergjegjese, per 
shkaqet e moskualifikimit (nepermjet adreses see-mail). 
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DO TE ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVIST A 

Kandidatet do te testohen me shkrim ne lidhje me: 

111) Kushtetuten e RSH, e ndryshuar. 
n) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013 , "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore dale 

ne zbatim te tij. 
o) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003 , "Per rregullat e etikes ne administraten publike". 
p) Njohurite mbi Ligjin Nr. 8503 , date 30.06.1999, "Per te drejten e informimit per dokumentet 

zyrtare", i ndryshuar. 
q) Ligjin nr. I 0296 dt.08 .07.20 l 0 ' 'Per menaxhimin financiar dhe konlrollin'', i ndryshuar me ligjin 

nr.110/2015 , akte te tjera normative te Ministrise Financave ·' Per menaxhimin e kordinimin e 
riskut" 

r) Ligj Nr. 44/2015 " Kodi J Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise" 
s) Ligjin N r. 139/20 15 ' 'Per Veteqeverisjen Vendore'' 
t) Ligjin nr 9936 clt.26.06.2008 ''Per rnenaxhimin e sistemit buxhetor"ne RSH-se" 
u) Ligjin nr.97'.W dt.23.04.2007 ''Per auditimin e brendshem se sektorin publik", T nclryshuar. 
v) Ligjin nr.9049, date I 0.04.2003 '· Per deklarimin dhe kontrollin c pasurive, te detyrimeve 

financiare te te zgjedhurve clhe disa nepunesve publike" 
w) Ligji n nr.9367, date 07.04.2005 ''Per parandalimin e kontliktit te interesave ne ushtrimin e 

funks ioneve publike", i ndrys huar. 
x) Ligjin nr.90/2012 " Per organizimin dhe funksioni min c admini strates shtcterorc nc RS H- sc. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me: 
- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
- Eksperiencen e tyre te meparshme; 
- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren . 

.. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 
a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- lntervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per 
karrieren, deri ne 40 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me 
fushen, deri ne 20 pike. 

lmDATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore te institucionit 
dote shpalle fituesin ne faqen zyrtare te Bashkise Fier ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit",dhe 
ne stendat e informimit te Bashkise Fier Te gjithe kandidatet pj esemarres ne kete procedure do te 
njoftohen individualisht ne menyre elektronike per rezultatet (nepermjet adreses see-mail). 

Te gj ithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e ngritjes ne cletyre, do te marrin informacion ne 
faqen zy1tare te institucionit , per fazat e rnetejshm e te kesaj procedure: 
- per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak; 
- daten, vendin dhe oren ku dote zhvillohet konkurimi; 
Per te marre kete informacion, kandidatet duhet te viz itoj ne ne menyre te vazhd ueshme faqen zyrtare 
te Bashkise Fier 

.. PRANTM NE SHERBIMTN CIVIL 



Vetem ne rns t se pozic ioni i renditur ne fi llim te kesaj s hpa lljeje, ne perfundim te procedures se levizjes 
paralclc, rczuJton se cshte cnde vakant, ai eshte i vlefshem per konkurim in nepermjet procedures se 
pranimit ne Sherbimin Civi l nga .Jashte. 
Kete informacion do ta merrni ne faqen z;yrtare te fnstitucionit Bashkia Fier 

•. 

KUSHTET QE ~.UH~! TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN 
E PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VE<;ANT A 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatet jashte s istemit te sherbimit civil, qe 
plotesojne kerkesat e pergjithshme s ipas nenit 21 , te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 
Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane: 
a - Te jete shtetas shqiptar; 
b - Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
c - Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d - Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
e - Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nj e krimi apo per kryerjen e nj e 
kundervajtjeje penale me dashje; 
f - Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar sipas 
ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posa.;me si vijon: 
a -Te zoterojne diplome te nive lit " Master Profesional " ne Shkenca Juridike/Shkenca Inxhinierike/ 
Arkitekture/ Mjekesi Veterinare/ Agronomi e Pergjithshme/ Ekonomik/Shkenca Sociale. Edhe 
diploma e nive lit "Bachelor" duhet te jete ne te njejte fushe; 
b - Te kene te pakten 3 vite pervoje pune ne profesion 

ll!llnoKUMENT A CIONI, MENYRA DHE AFA TI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a- Jeteshkrim 
b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor); 
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d- Cdo dokumentacion tjeter qe ve1teton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtese, vleresimet pozitive 
apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj ; 
e- Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
f- Vertetim te gjendjes shendetesore; 
g- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore. 

Aplikimi dhe dorezimi i te gjitha dokumentave te cituara me siper, dote behen se bashku me nje kerkese 
ku ju specifikoni pozicionin ku deshironi te konkuroni, ne adresen Bashkia Fier, Lagjia "Kastrioti'', 
R.r. " Ram iz Aranitasi" . 

.. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Njesia Pergjegjese e Burimeve Njerezore do te shpalle ne faqen zyrtare te internetit dhesi dhe ne 
stendat e informimit te publikut prane institucionit , listen e kandidateve qe plotesojne kriteret e 
ve9anta per proceduren e pranimit ne sherbimin civil ne kategorine e Mesme Drejtuese , si dhe daten, 
vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista. 
Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kriteret e ve9anta per proceduren e pranimit nga 
jashte do te njoftohen individualisht ne menyre elektronike nga Njesia Pergjegjese, per shkaqet e 
moskualifikimit (neperm jet adreses se e-mail). 

&IFUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILA T 
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Kandidatet do te testohen ne lidhje me: 
a) Kushtetuten e RSH, e ndryshuar. 
b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore dale 

ne zbatim te tij . 
c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131 , date 08 .09.2003, "Per rregullat e etikes ne administraten publike''. 
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 8503 , date 30.06.1999, "Per te drejten e informimit per dokumentet 

zyrtare", i ndryshuar. 
e) Ligjin nr. I 0296 dt.08.07.20 l 0 ''Per menaxhimin financiar dhe kontrollin' ',i ndryshuar me ligj in 

nr.1 10/2015 , akte le tje rn normative te Ministrise Financave " Per menaxhirnin e kordinimin e 
ri skut' ' 

f) Ligj Nr. 44/20 15 " Kodi 1 Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperi se" 
g) Ligjin N r. 139/201 5 "Per Veteqeverisjen Vendore" 
h) Ligjin nr 9936 dt.26.06.2008 "Per menaxhimin e s istemit buxhetor''ne RSH-se' ' 
i) Ligjin nr.9720 dt.23.04.2007 '' Per aud itimi n e brendshem se sektorin publik", l ndryshuar. 
j) Ligjin nr.9049, date 10.04.2003 " Per dek larimin dhe kontrolli n e pasurive, te detyrirneve 

fi nancia re te te zgjed hurve dhe disa nepunesve pub like'' 
k) Ligjin nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfl iktit te interesave ne ushtrimin e 

funksioneve publike''. i ndryshuar. 
I) Ligjin nr.90/2012 ·'Per organizimin dhe funksionimi n e admini strntes shteterore ne RSH- se. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresoben ne lidhje me: 

a - Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin pergjithesues te punes per 
pozicionet; 
b - Eksperiencen e tyre te meparshme; 
c - Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

llllMENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 

a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne rnotivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per 
karrieren, deri ne 40 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me 
fushen, deri ne 20 pike. 

ll!llDAT A E DALJES SE REZULT ATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore te institucionit 
do te s hpalle fituesin ne faqen zy1tare te Bashkise Fier,dhe ne stendat e informimit te Bashkise Fier. 
Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen individualisht ne menyre 
elektronike per rezultatet (nepermjet adreses see-mail). 

Te g jithe kancliclatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ngajashte ne sherbimin civil, dote marrin 
informacion ne faqen zy rtare te institucionit dhe ne stendat e info rmimit te Bashkise Fier, per fazat e 
metejs hm e te procedures se pranimit ne sherbimin civi l te kategorise e Mesme Drejtuese. 
- per daten e daljes se rezultateve te veri fikimit paraprak, 
- daten, vendin dhe oren ku dote zhvillohet konkurimi; 
Per tc marre kete informacion. kandidatet duhct te vizitojne ne menyre te vazhducshme faqen zy rtare 
on line te Bashkise Fier 


